PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 027/2025

                    Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Resultado preliminar do processo seletivo simplificado de Visitador Domiciliar

- destinado ao atendimento do Programa Primeira Infância Melhor – PIM.

2. Estabelece o novo cronograma de datas do Edital nº 020/2025, Anexo II,

mantendo inalterados os demais itens do Edital.

3. A divulgação oficial deste Edital se encontra afixada no Mural de Publicações

da Prefeitura Municipal de Viadutos e no site: www.viadutos.rs.gov.br.

4. Os candidatos interessados em interpor recursos, perante a Comissão, no

prazo de um dia útil conforme Lei Municipal 3.643/2025, de 12 de Fevereiro

de 2025, mediante a apresentação das razões que ampararem a sua

irresignação.

Viadutos/RS, 19 de março de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.viadutos.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nº

insc

Nome do candidato Pontuação

Ensino
médio

Pontuação

Ensino

médio em

magistério.

Pontuação

Experiência

atendimento

ao público.

Pontuação

Certificados

Pont.

Total

001 Renata Chikoski 10 - - - 10

002 Roberta Quelen

Detoffol

- 10 60 - 70

003 Daniele Oliveira 10 - - 10 20

004 Fernanda Ronchetti 10 - - 10 20

005 Jennifer Eduarda

Wentz Rodrigues

10 - 5 - 15

006 Dinamar Baldissera 10 - 60 10 80

007 Heloísa Franzen

Fonseca

10 - 20 - 30

008 Robson Doraci

Olkoski Bruschi

10 - - 10 20

009 Eloisa Alberti 10 - - - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DESCRIÇÃO PRAZO DATA

Data de publicação do edital 1 dia 11/03/2025

Período de Inscrições 3 dias 12/03/2025 a 14/03/2025

Publicação dos Inscritos 1 dia 17/03/2025

Recurso da não homologação

das
inscrições

1 dia 18/03/2025

Análise dos curriculos e Publicação

 do resultado
Preliminar

1 dia 19/03/2025

Recurso 1 dia 20/03/2025

Julgamento do Recurso

1 dia 21/03/2025

Publicação da classificação final 1 dia 24/03/2025